

MISSING PEOPLE

Jouren

Rollen som Jourenmedarbetare

Ingen ska försvinna utan att hittas.

Vi är i behov av fler som vill engagera sig i eftersök av försvunna personer.

Är du intresserad av ideell verksamhet och är beredd att ta ett stort ansvar?

Som utbildad jourmedarbetare är du en av våra största resurser som hanterar anmälningar om försvunna personer.

Rollen som Jourmedarbetare

Innebär att du är en del av teamet som bemannar jouren där alla anmälningar om försvunna personer från hela Sverige hanteras. Du pratar både med Polis, media samt allmänheten, publicerar efterlysningar och administrerar våra sociala medier.

Hur blir jag Jourmedarbetare?

Vi erbjuder intern utbildning (teori och praktik) samt flera övriga utbildningar som kommer göra att du känner dig trygg i din roll som jourmedarbetare. Du behöver även skriva under sekretess- och samtyckesavtal samt uppvisa ett godkänt belastningsregister vartannat år.

Vad vi förväntar oss av dig som jourmedarbetare?

Att engagera sig inom Missing People ska inte handla om prestige, utan vi jobbar tillsammans för att hitta försvunna personer och det gör vi helt ideellt utan någon ekonomisk ersättning.

Som jourmedarbetare har du kontakt med anhöriga, polis samt media och ansvarar för att sköta dokumenteringen i vårt digitala ärendehanteringssystem samt hantera inkomna tips och frågor från allmänheten. Det är därför av stor vikt att du efter utbildning lärt dig att använda vårt digitala ärendehanteringssystem.

Dessutom är det önskvärt om du besitter god empatisk förmåga, bra på att lyssna och stötta, bra på att hantera människor i utsatta situationer samt är stresstålig.

Krav från vår sida är att du har datorvana samt respekterar och uppehåller fullständig sekretess gentemot anhöriga och den försvunne/försvunna

Hur går jag vidare om jag vill bli jourmedarbetare?

Är du intresserad och känner att du har tid att avsätta för att bli en av oss medarbetare i jouren är du välkommen att höra av dig med en kort beskrivning om dig själv via e-post till ja@missingpeople.se Vi ser fram emot att höra från dig!